ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

З А К О Н

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 4 И 17 ЗАКОНА ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «О БЕСПЛАТНОЙ ЮРИДИЧЕСКОЙ

ПОМОЩИ В ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКЕ»

Принят Постановлением Народного Совета 28 декабря 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Донецкой Народной Республики от 8 октября 2024 года
№ 111-РЗ «О бесплатной юридической помощи в Донецкой Народной
Республике» (опубликован на официальном сайте Главы Донецкой Народной
Республики 8 октября 2024 года) следующие изменения:

1) пункт 7 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«7) определение порядка, условий и организационно-правового
обеспечения реализации права на получение бесплатной юридической помощи
гражданами, пострадавшими в результате чрезвычайной ситуации, в рамках
государственной системы бесплатной юридической помощи;»;

2) в статье 17 слова «1 января 2025 года» заменить словами «1 марта
2025 года».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Донецкой Народной Республики      Д.В. Пушилин
г. Донецк
28 декабря 2024 года
№ 151-РЗ

https://glavadnr.ru/doc/zakony/111rz.pdf
https://glavadnr.ru/doc/zakony/111rz.pdf
https://glavadnr.ru/doc/zakony/111rz.pdf